UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN VĂN ĐIỂN

            Số: 115/TB-THCSTTVĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Điển, ngày  22  tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh hình thức tuyển sinh trực tiếp vào lớp 6 năm học 2021-2022

Căn cứ công văn 1199/SGDĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở giáo dục và Đào tạo

Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non lớp 1, lớp 6 năm học 2021-

2022;

Căn cứ Công văn số 2500/SGDĐT-GDPT ngày 09/7/2021 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Hà Nội về việc hoàn thành kế hoạch năm học 2020-2021 và tuyển sinh vào các trường

mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Công văn số 2611/SGD ĐT–CTTT ngày 20/7/2021 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Hà Nội về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch COVID-19;

 Căn cứ kết quả đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào lớp 6 năm học 2021- 2022;

Do tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, hội đồng tuyển sinh trường

THCS Thị trấn Văn Điển thông báo tới CMHS việc thực hiện tuyển sinh trực tiếp học

sinh vào lớp 6 năm học 2021-2022 như sau:

I. ĐIỀU KIỆN

  Học sinh sinh năm 2010, có hộ khẩu thường trú hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ

tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn Thị trấn Văn Điển

(Theo Luật cư trú hiện hành).

II. THỜI GIAN TUYỂN SINH

Từ ngày 23/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021 (Đợt I) hoặc từ ngày 30/7/2021 đến

1/8/2021 (Đợt II – Nếu có);

Sáng từ 8h00 đến 11h00; Chiều từ 14h00 đến 16h30.

III.  HỒ SƠ TUYỂN SINH

1. Phiếu đăng ký dự tuyển vào trường được CMHS in ra khi đăng ký trực

tuyến (Có xác nhận của CMHS) (Trường hợp CMHS chưa đăng ký trực tuyến được,

CMHS khai theo mẫu đơn của nhà trường).

2. Giấy khai sinh hợp lệ (Bản chính – Nếu chụp; Bản sao có công chứng – nếu

nộp trực tiếp);

3. Sổ hộ khẩu (Bản chính tất cả các trang sổ - Nếu chụp; Bản sao có công chứng

- nếu nộp trực tiếp);

4. Tạm trú (nếu có) (Bản chính tất cả các trang sổ - Nếu chụp; Bản sao có công

chứng - nếu nộp trực tiếp);

5. Quyết định học vượt lớp (Nếu có);

6. Hồ sơ khác (Nếu có).

IV.  CÁC HÌNH THỨC TUYỂN SINH

 1. Khuyến khích CMHS nộp hồ sơ tuyển sinh (bản chụp) bằng hình thức trực

tuyến

CMHS chụp ảnh hoặc scan hồ sơ bản gốc có dấu đỏ gửi về:

 Email: tuyensinhttvd2021@gmail.com hoặc Zalo số: 0918588295 (Cô Thảo),

0386040215 (Thầy Tiến) theo cú pháp: Khu vực tuyển sinh_Họ và tên học sinh_Ngày

tháng năm sinh (VD: Khu Quốc Bảo_Nguyễn Thị A_20/01/2010).

2. Trường hợp CMHS nộp hồ sơ trực tiếp

 - Trường hợp CMHS chưa đăng ký trực tuyến được: CMHS nhận phiếu đăng ký

dự tuyển trong hộp (hộp đơn) (hoặc có thể tải tại website:

http://thcsthitranvandien.hanoi.edu.vn) và kê khai đầy đủ thông tin, ký xác nhận vào

phiếu đăng ký dự tuyển);

 - CMHS sắp xếp hồ sơ tuyển sinh theo đúng thứ tự gồm các thành phần tại mục

III (cho vào túi Clear ghi rõ khu vực tuyển sinh, họ và tên học sinh, ngày tháng năm sinh)

để vào hộp (hộp đựng hồ sơ) đúng theo khu vực tại trường và ra về ngay sau khi đã hoàn

thành.

3. Thông tin hỗ trợ tuyển sinh

- Website: http://thcsthitranvandien.hanoi.edu.vn

- Email: tuyensinhttvd2021@gmail.com

- Số điện thoại hỗ trợ (Zalo): Cô Hải (0976325563), Thầy Huy (0915099690),

Cô Huyền (0978243393).

4. Lưu ý

 - CMHS khi đến nộp hồ sơ trực tiếp phải khai báo ytế bằng mã QR, đeo khẩu

trang, đo thân nhiệt, sát khuẩn tay, đi và về theo đúng làn theo sơ đồ (có văn bản đính

kèm), đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh;

 - Đối với những học sinh CMHS đã nộp hồ sơ trực tiếp tại trường không phải gửi

hồ sơ qua Gmail hoặc Zalo.

 - Công tác tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh đầy đủ: Nhà trường tiếp nhận hồ sơ trúng

tuyển (hồ sơ nhập học) khi học sinh đến tựu trường năm học 2021-2022 theo đúng quy

định.

 - Phân luồng tuyển sinh:

 + Sáng: Từ 23/7/2021 đến hết 25/7/2021: Khu Ga, Khu Quốc Bảo;

                   Từ 26/7/2021 đến hết 28/7/2021: Khu Yên Ngưu, Tạm Trú;

 + Chiều: Từ 23/7/2021 đến hết 25/7/2021: Xóm Bến, Khu Pin;

                     Từ 26/7/2021 đến hết 28/7/2021: Khu Phân Lân, Khu Chợ.

 V. THÔNG BÁO DANH SÁCH HỌC SINH TRÚNG TUYỂN VÀO LỚP 6

Trên website hoặc tại bảng tin nhà trường, dự kiến:

Ngày 04/8/2021: Nhà trường niêm yết công khai danh sách học sinh trúng tuyển

vào lớp 6 năm học 2021-2022;

Ngày 06/8/2021: Nhà trường công bố danh sách giáo viên chủ nhiệm và danh sách

học sinh từng lớp;

Ngày 07/8/2021: Học sinh nhận lớp, giáo viên chủ nhiệm, học nội quy, cam kết,.....tại

phòng học trực tuyến của nhà trường.

Trên đây là một số nội dung điều chỉnh hình thức tuyển sinh trực tiếp vào lớp 6

năm học 2021-2022 của trường THCS Thị trấn Văn Điển. Rất mong CMHS quan tâm

phối hợp để nhà trường thực hiện tốt công tác tuyển sinh cho năm học mới. Trân trọng!

Nơi nhận
- Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì (để b/c);

- UBND, KDC, Tổ dân phố, nhân dân TTVĐ;

- Trường tiểu học A, B TTVĐ;

- CBGV,NV,CMHS và HS nhà trường;

- Website, fanpage, bảng tin của nhà trường;
- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trương Thị Quý Hoa

http://thcsthitranvandien.hanoi.edu.vn/
mailto:tuyensinhttvd2021@gmail.com